
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio VI 
Ambito Territoriale di Pesaro e Urbino 

Dirigente: Alessandra Belloni 

202402050817_decreto candidati esterni 2023/2024 Pesaro Urbino 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
 Via Salvo D'Acquisto, 6, 61121 Pesaro - Codice iPA: m_pi 

Pec: usppu@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.ps@istruzione.it 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 0721 24850/25094 – 071 22951 - CF: 92029870414 

Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.usppesarourbino.it/ 

 

 
 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot. AOODGOSV n. 33701 del 12 ottobre 2023 

concernente i termini e le modalità di presentazione delle domande di partecipazione agli 

esami di Stato conclusivi dei corsi di studio di istruzione secondaria superiore per l’a.s. 

2023/2024 per i candidati interni ed esterni e la procedura informatizzata per i soli candidati 

esterni;  

VISTO il DDG. n. 1167 del 24 ottobre 2023 con il quale il Direttore Generale dell’USR Marche ha 

delegato i Dirigenti degli Uffici per gli Ambiti Territoriali a provvedere all’acquisizione 

delle domande di ammissione agli esami di stato dei candidati esterni residenti nella 

provincia di rispettiva competenza o trasmessi con nulla osta da altro UAT e alla successiva 

assegnazione dei candidati medesimi agli istituti scolastici statali e paritari;  

VISTA la nota AOODRMA prot. n. 28442 del 15 dicembre 2023 contenente le indicazioni operative 

per l’assegnazione agli istituti scolastici statali o paritari della regione dei candidati esterni;  

VISTO che il citato DDG n. 1167 del 24 ottobre 2023 delega altresì lo scrivente a provvedere 

all’acquisizione delle domande di ammissione agli esami di Stato dei candidati esterni 

residenti all’estero;  

VISTO il punto 6) del DDG n. 1730 del 4 ottobre 2022 nel quale si precisa che “… dei provvedimenti 

adottati da ogni ufficio delegato è data comunicazione all’Ufficio I … mediante decreti 

riepilogativi, fermo restando la responsabilità del procedimento in capo agli Uffici come 

sopra delegati”;  

VISTA la nota AOODRMA 2892 del 2 febbraio 2024 con la quale si indicano ulteriori istruzioni 

operative e competenze dell’Ufficio d’Ambito Territoriale; 

TENUTO CONTO delle domande dei candidati esterni pervenute allo scrivente Ufficio;  

 

 

DECRETA 

 

I candidati esterni che hanno presentato domanda a questo Ufficio per essere ammessi a sostenere gli 

esami di Stato conclusivi dei corsi di studio di istruzione secondaria superiore per l’a.s. 2023/2024 

sono assegnati alle sedi scolastiche della provincia o ad altro UAT, per concessione di deroga 

all’obbligo della territorialità, come riportato nell’allegata tabella che costituisce parte integrante del 

presente decreto. Si precisa che il criterio di assegnazione dei candidati agli istituti scolastici siti nel 

proprio comune di residenza è assolutamente prioritario ed assorbente. La deroga a tale principio può 

essere concessa, in casi di assoluta gravità ed eccezionalità, rispettando il criterio della distribuzione 

file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usppu@postacert.istruzione.it
file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usp.ps@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/
http://www.usppesarourbino.it/


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio VI 
Ambito Territoriale di Pesaro e Urbino 

Dirigente: Alessandra Belloni 

202402050817_decreto candidati esterni 2023/2024 Pesaro Urbino 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
 Via Salvo D'Acquisto, 6, 61121 Pesaro - Codice iPA: m_pi 

Pec: usppu@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.ps@istruzione.it 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 0721 24850/25094 – 071 22951 - CF: 92029870414 

Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.usppesarourbino.it/ 

 

omogenea dei candidati per ciascun indirizzo. Quest’ultimo, alla luce della sentenza del TAR Marche 

n. 150/2023,  si intende rispettato qualora la definizione del numero massimo di candidati esterni per 

singola scuola sia definito secondo la seguente proporzione: Totale candidati esterni del medesimo 

indirizzo / numero totale classi V^ del medesimo indirizzo = numero standard di candidati da 

assegnare, (da arrotondare per eccesso), definendo in base al valore ottenuto il numero dei candidati 

in ciascuna scuola per indirizzo, arrotondando sempre all’unità superiore. 

 

 

 

 

 

Allegato: Prospetto candidati esterni PESARO E URBINO 23 24 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

  Alessandra Belloni 
 

Firmato digitalmente da
BELLONI ALESSANDRA
C=IT
O=MINISTERO
DELL'ISTRUZIONE

file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usppu@postacert.istruzione.it
file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usp.ps@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/
http://www.usppesarourbino.it/


Candidato Provincia di residenza
Scuola 

assegnataria
Indirizzo Prima scuola scelta

AVANZI ANDREA PESARO-URBINO PSTA01301D ITGA-GESTIONE DELL'AMBIENTE E DEL TERRITORIO PSTA01301D
AVELLA FABIO PESARO-URBINO PSTD003019 ITAF-AMMINISTRAZIONE FINANZA E MARKETING - TRIENNIO PSTD003019
BADEI JENNIFER PESARO-URBINO PSPS01001L LI02-SCIENTIFICO PSPS01001L
BARDEGGIA SARA PESARO-URBINO ANPS010009 LI04-LINGUISTICO ANPS010009
BIGOLI ELISA PESARO-URBINO PSRC003012 IP16-SERVIZI COMMERCIALI PSRC003012
BOJIAN LOREDANA PESARO-URBINO RNTD00201X ITIA-INFORMATICA RNTD00201X
BOUNYA MALAK PESARO-URBINO LIRC00601X IP17-ENOGASTRONOMIA E OSPITALITA' ALBERGHIERA LIRC00601X
CARECCI MICHELA PESARO-URBINO PSRH004013 IP17-ENOGASTRONOMIA E OSPITALITA' ALBERGHIERA PSRH004013
CERFEDA CARMEN RIMINI PSSD07000N LIF9-DESIGN - MODA PSSD07000N
CORTELLAZZI EMILY PESARO-URBINO ANPC010006 LI12-SCIENZE UMANE- OPZ. ECONOMICO SO CIALE ANPC010006
DILUCA CRISTOPHER PESARO-URBINO RNPM015006 LI12-SCIENZE UMANE- OPZ. ECONOMICO SO CIALE RNPM015006
EL KAROUACHIA SALMA PESARO-URBINO PSPS01000G LI03-SCIENTIFICO - OPZIONE SCIENZE APPLICATE PSPS01000G
GALLETTA MARCO PESARO-URBINO PSRI02000B IP14-MANUTENZIONE E ASSISTENZA TECNICA PSRI02000B
GENGA BISSER PESARO-URBINO PSTD10000N IP13-INDUSTRIA E ARTIGIANATO PER IL MADE IN ITALY PSTD10000N
GIANCARLI ISABELLE PESARO-URBINO PSTA01301D ITVE-VITICOLTURA ED ENOLOGIA PSTA01301D
GORI FRANCESCO PESARO-URBINO ANTF01401Q ITCR-CONDUZIONE DEL MEZZO AEREO - OPZIONE ANTF01401Q
GUALTERIO MARCO PESARO-URBINO ANTF013021 IT15-GRAFICA E COMUNICAZIONE ANTF013021
MANUELLI ELENA PESARO-URBINO PSPQ006016 LI11-SCIENZE UMANE PSPQ006016
MARCHIONNI LAURA PESARO-URBINO PSTD10000N ITRI-RELAZIONI INTERNAZIONALI PER IL MARKETING PSTD10000N
MARINI MARA PESARO-URBINO PSRH02000X IP17-ENOGASTRONOMIA E OSPITALITA' ALBERGHIERA PSRH02000X
MEHMETI ANXHELO PESARO-URBINO PSRI02000B IP21-ARTI AUSILIARIE DELLE PROFESSIONI SANITARIE: OTTICO PSRI02000B
MIANI ASIA PESARO-URBINO PSRI02000B IP20-ARTI AUSILIARIE DELLE PROFESSIONI SANITARIE: ODONTOTECNICO PSRI02000B
NICOLAE ALEX PESARO-URBINO PSPS020006 LI02-SCIENTIFICO PSPS020006
ORSINI GIOVANNI PESARO-URBINO FOTB00901X ITCT-COSTRUZIONI AERONAUTICHE - OPZIONE FOTB00901X
OSATOHANMEN HOPE AGBONWABE IBIZUGBE PESARO-URBINO PSTD003019 ITAF-AMMINISTRAZIONE FINANZA E MARKETING - TRIENNIO PSTD00351P
PAIALUNGA LORENZO PESARO-URBINO PSRI02000B IP13-INDUSTRIA E ARTIGIANATO PER IL MADE IN ITALY PSRI02000B
PARASCHIV DENISA GEORGIANA PESARO-URBINO PSTD003019 IT04-TURISMO PSTD003019
PERUGINI LINDA PESARO-URBINO PSPC06000D LI11-SCIENZE UMANE PSPC06000D
PIERUCCI MARIKA PESARO-URBINO PSRF006017 IP19-SERVIZI PER LA SANITA' E L'ASSISTENZA SOCIALE PSRF006017
POZZI FEDERICA PESARO-URBINO PSTD10000N ITAF-AMMINISTRAZIONE FINANZA E MARKETING - TRIENNIO PSTD10000N
PROCOPIO ALESSANDRO PESARO-URBINO PSPC06000D LI12-SCIENZE UMANE- OPZ. ECONOMICO SO CIALE PSPC06000D
RAISE ALICE PESARO-URBINO PSPS050002 LI12-SCIENZE UMANE- OPZ. ECONOMICO SO CIALE PSPS050002
SAHBANI GIACOMO SAMI PESARO-URBINO PSRF006017 IP19-SERVIZI PER LA SANITA' E L'ASSISTENZA SOCIALE PSRF006017
SAMBUCHI MASSIMILIANO PESARO-URBINO PSTF01000N ITET-ELETTROTECNICA PSTF01000N
SANTI MARIA IRENE PESARO-URBINO PSRF001014 IP19-SERVIZI PER LA SANITA' E L'ASSISTENZA SOCIALE PSRF001014
SERAFINI MARIA PESARO-URBINO PSPC06000D LI11-SCIENZE UMANE PSPC06000D
SICURO GIOVANNI WALTER RIMINI PSTH003013 ITCI-CONDUZIONE DI APPARATI ED IMPIANTI MARITTIMI - OPZIONE PSTH003013
SYLLA KHADIM PESARO-URBINO PSTF01000N ITIA-INFORMATICA PSTF01000N
TROIANI SARA PESARO-URBINO PSPC03000N LI04-LINGUISTICO PSPC03000N
UGOLINI FABRIZIO PESARO-URBINO PSSD04000T LIB6-ARTI FIGURATIVE - GRAFICO-PITTORICO PSSD04000T
VRANCEANU MELANIA PESARO-URBINO PSPC03000N LI12-SCIENZE UMANE- OPZ. ECONOMICO SO CIALE PSPC03000N

ESAMI DI STATO A.S. 23/24 - Elenco candidati privatisti

Prospetto candidati esterni PESARO E URBINO 23 24


		2024-02-06T12:00:26+0100
	protocollo




